
El Teemuo Lima, Sábado 6 de Agosto de 1933 ! 
— - 

RESOLUCION MINISTERIAL 

N? 00664—83—AG—DGRAAR 

>ima, 26 de Julio de 1983 

* VISTOS: 

Los expedientes relativos a la.declaración de . 
Caducidad de los Títulos de Propiedad de los 

predios rústicos denominados “SAN ISAIAS” de 
5 Hás. 4,782 m2., “PAMPA YACO” de 5 Hás,. 

0,394 m2., “"MONTEVIDEO” de 13 Hás, 0,095 m2. 
y "GRAN SOCIEGO DE FANANGA” de 33 Hás. 

4425 m2. de extensión superficial, todos ubicados 
en el distrito y provincia de Lamas, departamento 
de San Martín; y, 

CONSIDERANDO- 

Que por Resoluciones Ministeriales Nos. 5297, 
- 1655, 1870 y sin número, de fechas 29 de Agosto 

de 1044. 19 de Noviembre de 1955, 24 de Julio de 
1951 y 28 de Mayo de 1925, respectivamente, se 

otorgaron a favor de los señores BENJAMIN 
REATEGUI LOZANO, ISAURA TUANAMA PI- 

ZANCGO, ERNESTO LOZANO LOZANO Y LIBO- 

RIO ALEGRIA”, los Títulos de Propiedad Nos. 
5,052, 21455—A, 7,668 y 716, sobre los predios 
Tústicos “"SAN ISAIAS”, “PAMPA YAC9”. “MON- 
TEVIDEO" y “GRAN SOCIEGO DE FANANGA”, 
con las extensiones y ubicación antes señaladas; 

Que por Resoluciones Directorales Nos. 04i4— 
82/AG—DR—XIII, 0418—82/AG—DR.—XII, 420 
—82/—AG—DR—XIII y 0421—82/AG—DR—XIII, 
todas de fecha 10 de Agosto de 19939. la Dirección 
de la Región Agraria XIII—San Martín, ha decla- 
rado la caducidad de los Títulos de Propiedad de 
los predios mencionados en el considerando pre- 
cecente, en aplicación del Artículo 32 inciso d) 
de Decreto Ley Ne 22175, “Ley de Comunidades 
Nativas y de Desarrollo Aerario de las Regiones de 
Selva y Ceja de Selva”. por encontrarse abandona. 
dos por sus propietarios y ocupados por posesio- 
nmarios de hecho; 

Que las eitadas Resoluciones Directorales, al 
nmo heber sido apeladas, han quedado legalmente 
consentidas, por lo que la Dirección General de 
Reforma Agraria y Asentamiento Rural, con fecha 
Tres de Mayo de 1983, ha solicitado la expedición 
de la presente Resolución Ministerial; 

Con la visación de la Oficina Ceneral de Ase- 
Sora Jurídica del Ramo; 

SE RESUELVE: 

Artículo 1. — Aprobar el procedimiento se- 
guido para la declaración de Caducidad de los- 
…-de Propiedad de los predios rústicos 
denominados “SAN ISAIAS” de 5 Hás. 4767 m2 
(CINCO HECTAREAS Y CUATRO MIL SETE- 

. CIENTCS OCHENTIDOS 

TRO METROS ¿UADPAPOS: “MONTEVIDEO” 

NOVENTINUEVE METROS CUADRADOS) y 

"GRAN SOCIEGO DE FANÑANGA” de 33 Hás. 
4475 m32. (TREINTITRES HECTAREAS Y CUA- 

TRO MIL CUATROCIENTOS VEINTICINCO 

METROS CUADRADOS), de extensión superficial, 
tihicados todos en el distrito y provincia de La. 
mas, departamento de San Mariín. 

Artículo 2*. — Declarar revertidos al dominio 
del Estado los predios rústicos “SAN ISAIAS”, 
“PAMPA YACO”, “MONTEVIDEO” y “GRAN 

SOCIEGO DE FANANGA”, con las extensiones y 
ubicación señaladas en el numeral anterior 

ArtíciZo 3*. — Dejar a salvo el cerecho de los 
ocupantes, para que lo hagan valer conforme a ley. 

Avtículo 4%. — 1a Dirección de la Región 
Agraria XIII—£an Martín, solicitará al Juez de 
Tierras la carcelzxción de los asientos registrales 
y la subsecuente inscripción de los predios mate- 
ria de la presente Resolución a favor de la Direc- 
ción General de Reforma Agraria y Asentamien- 
to Rural, en los Registros Públicos de San Martín, - 

Regístrese y Comuniquese. 

MIREO CUCULIZA TORRE, Ministro del 
Agricultura. | 

ACEPTAN RENUNCIA Y NOMBRAN| 
VICE—MINISTRO DE 

AGRICULTURA Y 

RESOLUCIÓN SUPREMA N? 0420--8:—AG — 
Lima, 5 de Acosto de 1983, 

Vista la remncia presentaJa por el Eoctor A¡—| 
fredo Rene Rabines Flores. 

TONSIDERANDO: 

Que, por Resolución Suprema Ne 0007—53—AG, 
de 67 de Encro de 1983, se nombró a partir de di- 
eha fecha, al Doctor Atfredo Rene Rabines Fiores, 
Vico—Ministro de Agricultura; y, 

De conformdad con el Artículo 4* del Decreto 
Ley .Ne 212922 y e' inciso 8) del Artículo 2: del De- 
creio Legislativo N* 217 — Ley del Poder Ejecutivo; 

SE RESUELVE: 

Aceptar a partir de la fecha, ka renuncia pre- 
sentada por el Doctor ALFREDO RENE RABI- 
NES FLORES, al cargo de Vice—Ministro de Agri- 
cultura, dándosele las pracias por los importantes 
servicios prestados al Estado. 

Regístrese y comuníquese. 

Rúbrica del Presidente Constitucional de la 

JUAN CARLOS 
histro de Agricultura, " 

MILL=, 

Pag. — 17779


